# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**[Super Infortiato 2]**

**Bartolus <de Saxoferrato>**

**[Venedig], 30. Juni 1493**

Ad legem falcidiam.

[urn:nbn:de:bsz:31-319543](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-319543)

XI

ut no. ibi. **Uel** dic q ille qui implet conditionē cōsequit aliq  
qd ex cā onerosa: ut ibi. secus si ex cā lucratiua: ut hic.  
**Op.** ad vltimū notabile qd dicit qd modus quāq de  
futuro nō impedit trāsmiſſionē: ut h a p rario sensu. nā  
imo videt q hereditas non possit restitui: nisi ei cui te/  
stator iusserit restitui: ut. l. mulier. §. ex affe. de iur. dot.  
Rūdeo nō pōt restitui alij: sed est in rē suā. pecu. ut ibi. s3  
heredi q repñtat psonā defuncti: ut h. Sed op. heredi/  
tas nō adita nō trāsmittit: ut. l. i. §. in nouissimo. C. de  
cadu. tol. eadē rōne nec fideicommissū d3 trāfire cū fidei/  
commissarius quodāmodo sit heres: ut. l. si filius. §. i. qd  
cū eo: r. j. ad treb. l. postulatē. §. i. Glo. fatef cōtrarium  
z hoc nō d3 exponi sic: qd si sic exponeret esset male po/  
sitū: z ita t3 glo. in. l. cū filio. §. de le. i. Ita t3 h3o in sum/  
ma. C. de fideicō. circa finē colūne. Cōtrariū est ue/  
ritas: z ita tenēt oēs doc. ut patet in. l. cogi. §. idē metia/  
nus: r. l. postulatē: r. l. puilegia. ad treb. r. l. apud iul. §.  
antistia. eo. ti. r. ibi no. r. pbat per hāc. l. r. est casus in. l.  
. iij. r. l. si in psonā. C. de fideicō. r. l. si impator. ad orſu/  
cia. r. h3. r. alij moderni hoc tenēt in. l. cū filio. §. de le.  
i. Ad rōnem quā dicit sicut hereditas nō trāsmittit an/  
te aditionē: sic nec fideicommissū. **Op.** rñdet q hereditas  
ante aditionē nō trāsmittit: qd heres nullū ius h3. Sed  
si decedat infra añū qui daf ad deliberādū infra illū an/  
num trāsmittit: ut. l. cum antiquioribus. C. de iur. deli.  
S3 fideicommissari h3 actionē ex testō: z iō illa actio trā/  
mittit: ut dicit dy. h. r. ego scribo in. l. cū filio. §. de leg. i.

**Inuitis** **Op.** r videt q heredes  
inuiti nō pñt reuocare cū te/  
neant actione in factū: ut. l. iij. §. fi. §. di. ob cāz.  
So. de rigore pñt de eqtate repellunt fm glo.

**Ubi sub conditione.** Nota  
hunc  
tex. r habuistis in. l. cū seruus: r. l. si cui. §. e. Dic  
dicit q d3 pbare q nihil subtraxit qñter pbat. Rūdeo  
probatu eoipso q non pbatu cōtrariū: ut. l. sup seruis  
C. qui militare non pos. li. xij. **Quero** qualiter pote  
rit pbare q istud qd scripsit est verū. Dic qdā sunt pſo/  
ne q non tenent: z eaz stat iuramento: ut. l. sigs p redē  
ptione. C. de do. r no. in. l. i. j. si cui plus q per. l. fal. S3  
in casu legis nostre dico q pbatu eoipso q pbat q bo  
nus vir tñ expēdit in hoc. h est casus in. l. fi. C. de ali.  
pu. pre. et tunc credo q nō sufficeret dicere expendi tñ  
in illa domo: z tantum expendisset bonus vir: ut pbat i  
. l. i. C. de ero. mili. an. li. xij. quod tene mēti: qd notabile.